
令和７年２月８日 

 

学生・教職員 各位 

鳥取学習センター 

 

学習センターの閉所日２日制の導入について（予告） 

 

日頃より、放送大学の教育に対し、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。 

さて、放送大学本部においては、学習センターの学びの拠点としての効果的・効率

的な運用等の在り方について検討を行っておりましたが、このたび「原則として、す

べての学習センターで閉所日 2 日制を実施する」との全体方針が定められ、各学習セ

ンターの実情を踏まえ、令和 7 年４月以降、順次導入するよう指示がありました。 

この全体方針に基づき、当学習センターでは、令和７年４月から閉所日 2 日制に移

行いたします。具体的な閉所日は下記のとおりです。また、2025（令和 7）年度版の

放送大学鳥取学習センター利用の手引きをご覧ください。 

なお、当学習センターが閉所している際のお問い合わせは、学習センターのメール

や本部学生サポートセンター（０４３－２７６－５１１１）をご利用ください。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

閉所日   

原則、月曜日に加えて火曜日とする 

     ただし、８月、９月、２月、３月は原則、日曜日と月曜日とする 


